mengakibatkan orang lain meninggal dunia, pelaku diancam 

6Salahuddin, Sistem Sanksi Dalam Hukum Pidana, Pradnya Paramitha, Jakarta, 1991, 

hlm.2-3. 

5 

dengan pidana penjara paling lama 6 (enam) tahun dan/atau 

denda paling banyak Rp. 12.000.000,00 (dua belas juta rupiah). 

Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2009 Tentang Lalu Lintas dan 

Angkutan Jalan Pasal 310 Ayat (4) menyatakan: “Apabila terjadi kecelakaan 

sebagaimana disinggung dalam hal ini, hukuman karena melanggar ayat (3) 

dengan cara yang mengakibatkan matinya orang lain merupakan pidana yang 

dapat dijatuhkan pidana penjara 6 (enam) tahun dan/atau denda paling banyak 

Rp12.000.000,00 (dua belas juta rupiah). 

Berdasarkan Putusan Nomor 32/Pid.Sus/2021/PN Str., pelaku 

pelanggaran lalu lintas dan angkutan jalan dapat dituntut secara pidana. 

Terdakwa Arif Munawar Ahadi Bin Syafruddin didakwa “mengemudikan 

kendaraan bermotor” di depan SDN I Timang Gajah, Kampung Timang Gajah,